
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, LOGISTICA E OBRAS                                                                  
PARA COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 11- 2017 

       (  )  COMPRAS                    ( x  ) SERVIÇOS           (    ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

Contratação de Empresa para a Construção de 03 (Três) Paradas de Passageiros em Estrutura Metálica com 4,00 m² 
de área, para as Localidades do Bojo, Linha São Paulo e Alto Grande ambas no interior do Município de Boa Vista 
do Cadeado RS. 

Solicitação efetuada pela: Secretaria de Infraestrutura Logistica e Obras 

Recursos: PRÓPRIOS 

Pagamento:  A VISTA.  

EMPRESA: TECNOMAQ MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA- ME, CNPJ: 17.306.431/0001-83 

VIGÊNCIA: 11/08/2017 A 11/11/2017                                   VALOR: R$ 10.524,86 

DATA: 11/08/2017 

SOLICITAÇÃO N° 2742 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
( x ) Há previsão 
(    )  Não há previsão 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
(x) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, I da Lei Federal 
8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
08.01.1.041.4.4.90.51.99.00.00.00 
(1059/2017) 

JUSTIFICATIVA: Contratação de Empresa para a Construção de 03 

(Três) Paradas de Passageiros em Estrutura Metálica com 4,00 m² 

de área, para as Localidades do Bojo, Linha São Paulo e Alto Grande 

ambas no interior do Município de Boa Vista do Cadeado RS. 

EXECUTOR: TECNOMAQ MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA- ME, CNPJ 

sob o nº 17.306.431/0001-83. 

RAZÃO DA ESCOLHA: A empresa é especializada na construção e 

montagem de estruturas metálicas. 

DO VALOR:  A contratante pagará a contratada o valor de R$ 

10.524,86 (Dez Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

Seis Centavos), para execução dos serviços ora contratados. 

DO PRAZO: O instrumento  Contratual terá inicio a contar da data 
de assinatura, tendo como termo inicial em 11-08-2017 e por 
término final o dia 11-11-2017. 
 
DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 
05 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL, através de depósito 
bancário informado pela CONTRATADA, podendo ser deduzidos os 
devidos encargos legais. 
 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              (x )  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (x ) Autorizo Empenho    
(x)  Reconhecimento da despesa 
 

 

Boa Vista do Cadeado RS, 11 de Agosto de 2017. 

 

 

 

   

..........................................................                                 ----------------------------------------- 
SAUL WESTPHALEN NETO                                                                                    FABIO MAYER BARASUOL 

              Assessor Juridico- OAB RS 83945                                                                              Prefeito Municipal 


